

خیز وزرای احمدی نژاد برای تصاحب کرسی ریاست دیوان محاسبات کشور

وزیر جنحالی دولت سیزدهم در صف کاندید اها ایستاد

مجلس دوازدهم از ۷ خردادماه ۱۴۰۳ آغاز به کار کرد،وطی دو هفته گذشته اعضا و هیات رئیسه ۱۱ کمیسیون تخصصی این مجلس انتخاب شدند، اما هنوز تکلیف نهادهای زیرمجموعه آن هنوز مشخص نشده است. از میان نهادهای زیرمجموعه مجلس شورای اسلامی یعنی: مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دیوان محاسبات و دادستانی دیوان محاسبات کشور، مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی و موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی، بنابر گفته مهرداد لاهوتی، عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه و بودجه، احتمال انتخاب رئیس و دادستان دیوان محاسبات در روز چهارشنبه این هفته در جلسه علنی وجود دارد. از سوی دیگر، غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون «برنامه، بودجه و محاسبات» مجلس، نیز اعلام کرده که «موضوع انتخابات ریاست و دادستانی دیوان محاسبات در روزهای آتی بررسی می‌شود و از بین ثبت‌نام‌کنندگان برای تصدی این دو کرسی، کمیته دیوان محاسبات اقدامات پیش بینی شده آیین‌نامه‌ای را مدنظر قرار دهد، به موجب فعالیت کمیته دیوان محاسبات، نهایتا ۴ کاندیدا در دو بخش ریاست و همچنین دادستانی دیوان محاسبات به کمیسیون برنامه بودجه معرفی خواهد شد تا نهایتا کمیسیون در هر بخش، ۲ کاندیدا را به صحن علنی مجلس معرفی کند.»

وزرای احمدی نژاد در صف

بر اساس فهرست اسامی که در خبرگزاری‌هایی چون تسنیم، مهر و ایرنا منتشر شده، ۲۹ نفر برای ریاست دیوان محاسبات کشور کاندیدا شده‌اند که از میان آنها، بنابر اعلام الهام آزاد عضو کارگروه دیوان محاسبات کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، دو نفر به نام‌های سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارای دولت سیزدهم و محسن پیرهادی نماینده تهران در مجلس و احسان انصراف داده‌اند. در این میان باید اشاره کرد که در خصوص اسامی نهایی ثبت‌نام‌کنندگان اختلافاتی وجود دارد، همانگونه که ذکر شد، خبرگزاری‌ها یا انصراف دو تن، اسامی نهایی را ۲۷ تن اعلام کرده‌اند، اما الهام آزاد در گفت‌وگو با تسنیم، اسامی کاندیدها را ۲۵ نفر اعلام کرده‌است.

در میان کاندیداهای ریاست دیوان محاسبات، چهره‌های برجسته‌ای به چشم می‌خورد که از میان آنها ۱۷ نفر سابقه نمایندگی در ادوار مجلس شورای اسلامی را در کارنامه خود دارند. سیدکاظم دلخوش یکی از نامزدهاست که نماینده صومعه‌سردار ادوار هشتم، دهم و یازدهم مجلس بوده است. وی در گذشته نیز کاندیدی ریاست دیوان محاسبات کشور شده بود. داوود دانش جعفری از دیگر کاندیدهای این دوره است که در رزومه او دبیری کمیسیون نظام کلان مجمع تشخیص صحتقت اقدام، سکانتار ووزارت امور اقتصادی و دارایی در دولت اول محمود احمدی نژاد و مشاورت عالی رئیس کل بانک مرکزی را ثبت کرده‌است. علاوه بر او مهدی غضنفری نیز از وزرای احمدی نژاد و رئیس صندوق توسعه ملی در دولت سیزدهم در صف کاندیدانثوری قرار دارد. اسد... عباسی نیز که وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در دولت دهم بوده نیز نامزد ریاست دیوان محاسبات شده است. در کارنامه او نیز استانداری کیلان در دولت رئیسی و چند دوره نمایندگی مجلس نیز دیده می‌شود. در میان نامزدها نام داوود منظور نیز دیده می‌شود که معاون رئیس جمهوری در دولت سیزدهم بود و ریاست سازمان برنامه و بودجه کشور را برعهده داشت.

بذرپاش در سودای بازگشت دوباره

مهرداد بذرپاش یکی دیگر از کاندیداهای کرسی ریاست دیوان محاسبات کشور است. او وزیر راه و شهرسازی در دولت سیزدهم است که از سال ۱۴۰۱ جایگزین رستم قاسمی در این سمت شد. بذرپاش پیش از وزارت، ریاست کل دیوان محاسبات کشور از سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ را بر عهده داشت و بعد از آن راهی دولت شد و حالا با توجه به تغییر دولت، علاقه دارد به جایگاه قبلی خود بازگردد. سیداحمد رضا دستغیب رئیس فعلی دیوان محاسبات کشور نیز در لیست ثبت‌نام‌کنندگان قرار گرفته است.

چهارشنبه

۰۳ • ۰۵ • ۱۴۰۳
شماره ۱۸۸۲
سال هفتم
۱۸ مهر ۱۴۰۳ / ۲۴ جولای ۲۰۲۴

armanmeli.ir

«آرمان ملی» هجمه گسترده رسانه‌های دلوایس به اطرافیان پزشکیان را بررسی می‌کند

ترور شخصیتی حلقه نخست رئیس جمهور منتخب اسپمپاشی تندروها تمامی ندارد؟



قطعا رئیس جمهور منتخب نیز که رویکرد میانه روی دارد به این تخریب‌های هدفمند توجهی نخواهد کرد.

تله دلوایسانه

تندروها و دلوایسان چیزی در چنته ندارند که بخواهند به واسطه آن در امروز جامعه تغییری ایجاد کنند لذا در یک بازی از پیش باخته دوباره به سراغ تخریب و توهین‌هایی رفته‌اند که سال‌ها در دولت‌های یازدهم و دوازدهم نسبت به روحانی و دولت‌مردانش روانه می‌کردند. لذا امروز هم که رئیس جمهور منتخب ملت چهره‌هایی از اعتدال و اصلاح را در کنار خود دارد در تلاشند تا آنها را دور مسعود پزشکیان خالی کنند تا پزشکیان تنها شود. غافل از اینکه تلاش مذبوره‌خانه آنها نتیجه‌ای حاصل نخواهد کرد. از سوی دیگر نیز مسعود پزشکیان همواره در رقابت‌های انتخاباتی به مساله لزوم وحدت ملی تشکیل داد.»
انگار تندروها و دلوایسان طبق معمول مساله را کج و وارونه فهمیده‌اند و فکر می‌کنند آنها پیروز انتخابات شده‌اند که هنوز تنفیذ و تحلیف رخ نداده از کارگروه‌های انتخابات وزرا تا خود وزرا اعلام نظر می‌کنند و خود را صاحب صلاحیت می‌پندارند. در حالی‌که اینها با وجود هزینه‌های بسیار یاخته‌اند و باید در کناری بنشینند تا جریان پیروزانتخابات طبق میل وارهه خود به چییش کابینه بپردازد. لذا جریان تندرو که در انتخابات شکست خورده اساسا حق ندارد که بخواهد آن را مطالبه کند و در خصوص جریان اصلاحات شورای راهبری دولت چهاردهم یا کارگروه‌های زیر مجموعه نظر دهد، چه رسد به اینکه بخواهند اتهاماتی را نیز به آنها وارد کنند. آنچه مسلم است دکتر پزشکیان گرچه شعار دولت وحدت ملی می‌دهد، اما مخالفان و دلوایسان باید به یاد داشته باشند که رئیس جمهور منتخب نامزد جریان اصلاحات و اصلاح طلبان بوده و قدرمسلم از نظرات، رویکردها، راهبردها و حتی شاید برخی اشخاص در این جریان نیز استفاده خواهد کرد. لذا اینکه بازهم بخواهند با تخطئه، تخریب و ترور شخصیت‌های اصلاح طلب و اعتدالگرا مشق‌های دیروز خود را بازنویسی کنند به جز ملغمه‌ای از اکاذیب کارکرد دیگری ندارد.

گزارش «آرمان ملی» از تحکرات بازنده انتخابات ۱۴۰۳

سفر استانی جلیلی با چه مجوزی؟

رهامی: اتاق فکر «دولت در سایه» علیه پزشکیان نقشه می‌کشد

همانند یک رئیس‌جمهور به شهر استانی برود اما مشخص نکرده از چه جایگاهی چنین تصمیمی گرفته شده است؟ آیا او تبلیغات انتخاباتی ۳ سال دیگر را آغاز کرده‌است؟

که همان حب قدرت در میان اصولگرایان است. برخی معتقدند شکست کاندیداهای اصولگرا حتمی بود اما اگر همان اول لیبازی نمی‌کردند و به نفع جلیلی کنار می‌رفتند، شکست شان تا این اندازه سخت نبود و به عبارتی آبرومند بود. اکنون جلیلی مانده و یک دنیا حرف و حدیث که برای رهایی از آن مجبور است هر روز شعارهایی مانند دولت در سایه و غیره را بدهد.

سفر استانی چه شد؟

جلیلی اخیرا گفته است، نزدیک به ۱۴ میلیون نفر به رویکرد ما اعتماد کرده‌اند و این وظیفه‌ای را در راستای دنبال کردن این رویکرد بر دوش ما می‌گذارد. این حرکت ممکن نیست مگر به اینکه هرکدام از ما نقش مؤثر خودمان را ایفا کنیم. شاهد بودید که من بعد از انتخابات این حرکت را متوقف نکردم، سفر استانی داشتم، به شهر یاسوج رفتم، با مردم آنجا صحبت کردم. صحبت‌های آنها و کارهایی که در ایام انتخابات انجام دادند را شنیدم، وقتی این حرکت‌های بزرگ ازسوی ایرانیان در کشور و یا سراسر جهان انجام شده است، وظیفه ما تمدام آن است. باید با یک عزم جدی آن را دنبال کرد. وی افزود، در استان‌های مختلف یکی از چیزهای جالب این بود که یک نسل نوجوان را شاهد بودیم که بسیار پویا و آگاه نسبت به مسائل کشور با شور و شعور ارزشمندی مباحث را دنبال می‌کرد. این همان چیزی است که ما را نسبت به آینده امیدوار می‌کند؛ من بسیار به آینده امیدوارم و بسیار معتقدم با کمک شما می‌توانیم آینده خوبی را رقم بزنیم. جلیلی خاطرنشان کرد: دولت سایه یک گفتمان است که هرکدام از ما سایه به سایه تحولات کشور را دنبال کنیم و بر آن تأثیر مثبت بگذاریم.

چرا سفر می‌رود؟

این اظهارات از چند زاویه قابل بررسی است. نخست اینکه او به شکست در انتخابات باور ندارد و می‌خواهد

آرمان ملی

سیاست

گزارش

سختگویی قوه قضائیه:

تقهیم اتهام وزیر سابق کشاورزی در پرونده چای دیش

آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال



سختگویی قوه قضائیه اظهار داشت: با توجه به اینکه در روزهای آتی شاهد تشکیل دولت جدید خواهیم بود، لزوم همکاری همه جانبه همه بخش‌ها به دولت در حل مشکلات اساسی مردم یکی از رهبردهایی است که هم رئیس جمهور منتخب در صحبت‌هایشان داشته است و هم نظام اسلامی برای حمایت از مظلومان در دستور کار داشته است. اصغر جهانگیر گفت: قوه قضائیه به عنوان همکار و همراه در راستای جلوگیری از فساد در کشور با دولت جدید همکاری خواهد کرد. وی درباره پرونده «دوج کوین» گفت: این پرونده به اتهام ارز دیجیتال در سال ۱۴۰۱ در قزوین تشکیل شد و سه نفر متهم داشت که دو متهم شناسایی و دستگیر شدند و با اخذ تأمین مناسب فعلا آزاد هستند. متهم اصلی اگرچه ایرانی است ولی از همان ابتدا در خارج از کشور سکونت داشت. پیگیری‌ها برای استرداد متهم اصلی به کشور ادامه دارد. سختگوی قوه قضائیه تاکید کرد: همانگونه که بارها تذکر و هشدار داده شده است مردم از سرمایه‌گذاری نامطمئن و بدون شناخت خودداری کنند زیرا ریسک این سرمایه‌گذاری‌ها بالا است و متأسفانه با وجود همه این هشدارها باز هم مردم گرفتار این نوع پرونده‌ها می‌شوند و چه بسا اگر قدری تأمل و تحقیق کنند بسیاری از افراد گرفتار نخواهند شد. وی در پاسخ به سوالی درباره پرونده وزیر سابق جهاد کشاورزی در رابطه با نهاد‌های دامی افزود: این پرونده پس از رسیدگی بدوی، منجر به محکومیت وزیر سابق جهاد کشاورزی شد و رای صادره پس از اعتراض در تجدید نظر تأیید شد. وی گفت:

او درخواست اعمال ماده ۴۲۷ را از ریاست قوه قضائیه داشت که با موافقت ایشان پرونده به معاونت قضائی قوه قضائیه ارسال شد و به وقت مورد بررسی قرار گرفت اما در عین حال درخواست اعمال ماده ۴۲۷ رد شد و پرونده عینا به دادسرای تهران برای اجرای حکم اعاده شد. الان در مرحله اجرای حکم است. سختگوی قوه قضائیه در پاسخ به اینکه آیا او در چای دیش محکوم شده است گفت: نامبرده در این زمینه محکوم نشده‌اما احضار و تقهیم اتهام شده و قرار صادر شده و با قرار آزاد است. جهانگیر درباره آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی تصریح کرد: حدود ۷ هزار نفر در این پرونده اعلام شکایت کردند و پرونده در ناحیه ۵ دادسرای تهران در حال رسیدگی است. اموالی از متهم در کیش و امارات شناسایی و توقیف شد و نیز املاکی هم در اصفهان شناسایی و توقیف شد. وی افزود: در اجرای ماده ۳۱۵ قانون مجازات به سازمان اموال تملیکی ابلاغ شده که برای فروش اموال ظرف دو ماه اقدام کند و پس از فروش اموال و اخذ وجوه مطالبات به مالباختگان پرداخت می‌شود. جهانگیر در باره آخرین وضعیت پرونده ترور سردار سلیمانی افزود: در این پرونده حدود ۳۳۰۰ نفر از اقشار مختلف مردم شکایت داشتند. پرونده از دو بعد حقوقی و کیفری باز شده است. در بعد حقوقی، این پرونده در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی تهران رسیدگی و منجر به صدور رای شد. سختگوی قوه قضائیه گفت: پرونده در بخش کیفری نسبت به ۷۳ نفر از متهمان از جمله ترامپ و پمپئو تشکیل شده و کیفرخواست صادر شده و رسیدگی به پرونده در تاریخ ۱۷ شهریورماه سالجاری در دستور کار دادگاه کیفری قرار گرفته است. وی درباره فساد در فوتبال توضیح داد: در خصوص فساد در باشگاه مس رفسنجان برای چند نفر از باشگاه و لیگ و کمیته داوران و گزارشگران ورزشی پرونده تشکیل و تقهیم اتهام شدند و آزاد هستند. وی گفت: مدیرعامل سابق باشگاه گل‌گهر سیرجان با وثیقه ۲۴ تیرماه سالجاری از زندان آزاد شد. جهانگیر اظهار کرد: اخیرا ۵ نفر جدید احضار شدند و از مسئولان سابق فدراسیون فوتبال و یک نفر مجری برنامه ورزشی صدا و سیما است. وی تاکید کرد: مساله فوتبال و فساد در فوتبال از دو منظر مهم است. یک منظر از لحاظ تیم‌هایی است که با حمایت زیاد در مسابقات شرکت می‌کنند و تلاش دارند با بازی‌های جوانمردانه به نتایج خود برسند. منظر دوم از لحاظ تدارک و شناسایی و معرفی و خرید و فروش بازیکنان و دلالتی و اسپانسر... است که مهم است زیرا در مجموعه فوتبال عمده پولی که صرف می‌شود از اموال بیت‌المال ناشی می‌شود لذا لازم است بر هر دو جنبه دقت و نظارت شود. امیدواریم با دقت‌هایی که توسط نهادهای نظارتی می‌شود شاهد باشیم در بخش‌های مختلف یک محیط پاک و سالم برای رقابت‌ها فراهم شود. وی درباره محمدرضا نوری تبعه ایرانی زندانی در عراق اضافه کرد: این فرد ابتدا با یک اتهام تروریستی دستگیر شد و با تلاش قوه قضائیه و دولت این عنوان تغییر کرده است. دولت آمریکا تلاش داشت محمدرضا نوری زندانی تبعه ایرانی در عراق را برای محاکمه به آمریکا مسترد کند که طرف عراقی با پیگیری‌های دولت ایران با این استرداد موافقت نکرد. امیدواریم که با تلاش‌های قوه قضائیه و وزارت خارجه به زودی شاهد آزادی و استرداد نامبرده به کشور باشیم. سختگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره موسسه مصاف تصریح کرد: در خصوص این موسسه، یکی از نهادهای امنیتی گزارشی را برای قوه قضائیه ارسال کردند و حاکی از این بود که در خصوص این موسسه نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی صورت گرفته است که در این رابطه پرونده تشکیل شد. پس از تحقیقات، علیه فرد یاد شده کیفرخواست صادر و پرونده به دادگاه ارسال شده که در دستور رسیدگی در دادگاه قرار دارد.